
UCHWAŁA NR IX/53/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 23 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Miejskiej Kłodzko

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/88/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka, wprowadza się następujące zmiany:

1) w paragrafie 2 po pkt 8 dodaje się pkt 8a; paragraf 2 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 2. Występujące 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, zwanym dalej w skrócie 
regulaminem, określenia oznaczają:

1) części nieruchomości służące do użytku publicznego – chodniki bezpośrednio przylegające do granicy 
nieruchomości, w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;

2) harmonogram odbioru odpadów komunalnych – zwany dalej harmonogramem; dokument ustalony 
i upubliczniony przez gminę, zawierający terminy odbioru przez podmiot uprawniony poszczególnych frakcji 
odpadów komunalnych;

3) nieczystości ciekłe – nieczystości ciekłe w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;

4) odpady komunalne – odpady w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o opadach (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.), zwaną dalej w skrócie u.o.;

5) odpady wielkogabarytowe – odpady charakteryzujące się tym, że ze względu na swoje rozmiary i masę, 
nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;

6) odpady zmieszane – odpady komunalne nie zawierające odpadów, które podlegają selektywnej zbiórce;

7) odpady ulegające biodegradacji – odpady w rozumieniu przepisów ustawy u.o.;

8) odpady zielone – odpady w rozumieniu przepisów ustawy u.o.;

8a) bioodpady – bioodpady w rozumieniu u.o.;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe – odpady pochodzące z remontów, budów i rozbiórek stanowiące odpady 
komunalne;

10) podmiot uprawniony – odpowiednio podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub podmiot prowadzący działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na podstawie przepisów ustawy u.c.p.g.;

11) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych – punkt prowadzony przez gminę lub zewnętrzny 
podmiot w ramach współpracy z gminą, do którego można przekazywać odpady komunalne na zasadach 
określonych w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów;

12) stacja zlewna – stacja zlewna w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;

13) uzupełniający system selektywnego zbierania odpadów komunalnych – system ustanowiony i utrzymywany 
przez gminę, w formie ogólnodostępnych pojemników przeznaczonych do zbierania określonych frakcji 
odpadów komunalnych i zlokalizowanych na terenie gminnych nieruchomości przeznaczonych do celów 
publicznych;

14) właściciel nieruchomości – właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;

15) zbiornik bezodpływowy – zbiornik bezodpływowy w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;

Id: 5842BAE5-E6CD-4F04-BD91-EADB43C45152. Podpisany Strona 1



16) zwierzęta domowe – zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.),

17) zwierzęta gospodarskie – zwierzęta w rozumieniu przepisów ustaw z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich ( Dz.U. z 2007 r., Nr 133 poz. 921 z późn. zm.).”

2) w paragrafie 3 ust. 1 wprowadza się zmianę w  punkcie 6; paragraf 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 3. 1. Na terenie nieruchomości Gminy Miejskiej Kłodzko prowadzi się selektywne zbieranie 
i odbieranie odpadów komunalnych następujących frakcji:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji, łącznie zwane dalej odpadami ulegającymi biodegradacji;

7) odpady  zielone;

8) odpady budowlane i rozbiórkowe;

9) zużyte opony;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe”;

3) w paragrafie 3 ust. 3 wprowadza się zmianę; paragraf 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 3. 3. Gmina 
może utworzyć uzupełniający system selektywnego zbierania odpadów komunalnych polegający na zbieraniu 
i odbieraniu wyselekcjonowanych odpadów komunalnych, obejmujących frakcje odpadów: papieru, szkła, 
metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów ulegających biodegradacji, 
w specjalistycznych pojemnikach, zlokalizowanych na nieruchomościach przeznaczonych do celów użytku 
publicznego.”

4) w paragrafie 7 wprowadza się zmianę w ust. 2, ust. 5, ust. 6; w paragrafie 7 po ust. 6 dodaje się ust. 6a; 
w paragrafie 7 wprowadza się zmianę w ust. 8;  w paragrafie 7 wprowadza się zmianę w ust. 9 i dodaje się 
ust. 9a; w paragrafie 7 wprowadza się zmianę w ust. 10; paragraf 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w sprawnych technicznie, zamykanych, 
szczelnych, czystych i do tego przeznaczonych pojemnikach wykonanych z materiałów trudnopalnych, 
przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne.

2. Właściciel wyposaża swoją nieruchomość w pojemniki posiadające następujące oznaczenie:

1) rodzaj gromadzonych w nich odpadów;

2) informację o rodzaju frakcji odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać oraz których 
umieszczanie jest zakazane – w przypadku pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów; pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów winny być w odpowiedniej 
kolorystyce:

a) żółty – metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe

b) zielony – szkło,

c) niebieski – papier,

d) brązowy – odpady ulegające biodegradacji

3. Pojemność pojemników przeznaczona do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz częstotliwości  ich opróżniania.

4. Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych powinna 
wynosić od 1100 l do 10 000 l; pojemniki te nie muszą posiadać zamykanych otworów wrzutowych.

Id: 5842BAE5-E6CD-4F04-BD91-EADB43C45152. Podpisany Strona 2



5. Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych powinna 
wynosić od 110 l do 1100 l. Dopuszcza się stosowanie:

1) pojemników o pojemności 60 l w zabudowie jednorodzinnej;

2) pojemników o pojemności 30 l dla nieruchomości niezamieszkałych;

3) pojemników kontenerowych o pojemnościach od 1100 l do 10 000 l tylko w przypadku, gdy ilość osób 
korzystających z tych pojemników oraz ilość zbieranych odpadów komunalnych lub położenie tych 
nieruchomości nie pozwalają na zastosowanie mniejszych pojemników.

6. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji, w systemie indywidualnym nie mogą mieć 
pojemności mniejszej niż 60 l.

6a. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji dla nieruchomości niezamieszkałych nie mogą 
mieć pojemności mniejszej niż 30 l.

7. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji, w systemie zbiorowym nie mogą mieć 
pojemności mniejszej niż 110 l.

8. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji, w uzupełniającym systemie selektywnego 
zbierania nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 240 l.

9. W systemie indywidualnym dopuszcza się stosowanie worków o pojemności nie mniejszej niż 60 l 
z folii LDPE do selektywnej zbiórki odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji; worki te powinny być wykonane z wytrzymałej 
folii w odpowiedniej kolorystyce;

9a. Dla nieruchomości niezamieszkałych dopuszcza się stosowanie worków o pojemności nie mniejszej 
niż 30 l z folii LDPE do selektywnej zbiórki odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, szkło, odpady ulegające biodegradacji; worki te powinny być wykonane z wytrzymałej 
folii w odpowiedniej kolorystyce;

10. Do zbierania odpadów zielonych dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 l; worki te 
powinny być wykonane z wytrzymałej folii w odpowiedniej kolorystyce.

5) w paragrafie 12 w prowadza się zmianę w pkt 2, pkt 3, pkt 5; paragraf 12 otrzymuje następujące 
brzmienie:

1) zmieszane odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych, 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej z gminą;

2) papier należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów, 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych;

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach lub 
workach do selektywnego zbierania odpadów, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną 
odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) szkło należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów, spełniających 
wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy 
zawartej z gminą lub przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

5) odpady ulegające biodegradacji należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego 
zbierania odpadów, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub należy przekazywać do gminnego punktu 
selektywnego zbierania odpadów; odpady komunalne ulegające biodegradacji można także   
zagospodarowywać w sposób, o którym mowa w § 15;

Id: 5842BAE5-E6CD-4F04-BD91-EADB43C45152. Podpisany Strona 3



6) odpady zielone należy umieszczać w pojemnikach lub workach spełniających wymagania regulaminu, 
z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony na podstawie zawartej z gminą lub przekazywać 
do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zagospodarowywać, w sposób 
o którym mowa w § 15;

7) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 
znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy lub przekazać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

8) chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

9) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać zbierającym zużyte baterie i akumulatory, na zasadach 
określonych odrębnymi przepisami lub do punktu   selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać zbierającym zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego 
zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, wg ustalonego harmonogramu, na podstawie umowy 
zawartej z gminą;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieścić w odpowiednich workach i dostarczyć do gminnego 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku braku możliwości samodzielnego 
dostarczenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych do gminnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady te należy umieszczać w odpowiednim pojemniku przeznaczonym do 
zbierania odpadów budowlanych;  w takim przypadku właściciel nieruchomości ma obowiązek 
odpowiednio wcześniej zamówić odpłatną usługę podstawienia pojemnika i transportu odpadów 
budowlanych u uprawnionego podmiotu, który zawarł umowę z gminą;

13) zużyte opony należy przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego  zostaną odebrane przez 
podmiot uprawniony, wg ustalonego harmonogramu,  na podstawie umowy zawartej z gminą.”;

6) Ilekroć w uchwale jest mowa o Gminie Miasta Kłodzka należy przez to rozumieć Gmina Miejska Kłodzko.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Zdzisław Duda

Id: 5842BAE5-E6CD-4F04-BD91-EADB43C45152. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Uchwały nr IX/53/2019 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 23 maja 2019 r. zmieniającej

uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej

Kłodzko

W dniu 27 sierpnia 2015 r. uchwałą Nr XII/88/2015 Rada Miejska w Kłodzku podjęła

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka, który określa

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, a tym samym stwarza podstawy

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta

Kłodzka.

Dokonane zmiany w regulaminie mają na celu dostosowanie przepisów prawa miejscowego do

obowiązujących przepisów prawa tj. rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U.

2017 r. poz. 19 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 z późn. zm.) zmieniane zapisy uchwały zostały

zaopiniowane przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Ponadto, opracowana uchwała uwzględnia zmiany dokonane w Statucie Gminy Miejskiej

Kłodzko. Uchwała nie wywołuje skutków finansowych.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 5842BAE5-E6CD-4F04-BD91-EADB43C45152. Podpisany Strona 1




